ПРОТОКОЛ
заседания жюри I областного отборочного этапа
[bookmark: _GoBack]Международной ассамблеи искусств
детского и молодежного творчества «Байкальская сюита»
по направлению «Хореография»
Онлайн
от 31 августа 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель жюри:
· Герда Людмила Анатольевна – директор ГБУК «Иркутского областного Дома народного творчества».
Члены жюри:
· Черных Инна Анатольевна, руководитель народного коллектива Школа современной хореографии "Шаги";
· Кубас Ольга Викторовна – педагог дополнительного образования по хореографии  МБОУ Гимназия № 3 г. Иркутск;
· Горина Ольга Викторовна, ведущий специалист по жанрам творчества ГБУК «ИОДНТ»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Присвоение звания лауреата I, II, III степени, дипломанта I, II, III степени, участникам I областного отборочного этапа (г. Зима) Международной ассамблеи искусств детского и молодежного творчества «Байкальская сюита», по направлению «Хореография».

СЛУШАЛИ:
Горину Ольгу Викторовну по вопросу присвоения звания лауреата I, II, III степени, дипломанта I, II, III степени I областного отборочного этапа (Онлайн) Международной ассамблеи искусств детского и молодежного творчества «Байкальская сюита», по направлению «Хореография».
В отборочном этапе приняли участие 24 хореографических коллектива и 3 солистки (всего 387 человек), из 15 муниципальных образований области (города: Иркутск, Зима, Саянск, Нижнеудинск, Тулун, Усть-Илимск, Ангарск. Районы: Катангский, Куйтунский, Зиминский, Заларинский, Аларский, Балаганский, Усть-Кутский, Нижнеудинский) и Республики Бурятия. Данные коллективы представили 40 видеоматериалов в пяти номинациях и четырех возрастных категориях.
ПОСТАНОВИЛИ:
В результате просмотра видеоматериалов места распределились следующим образом:

НОМИНАЦИЯ «НАРОДНЫЙ ТАНЕЦ»
Лауреат I степени:
· Хореографический ансамбль «Бьюти Дэнс», солистка Елизавета Алагуева, соло – возрастная категория 7 - 10 лет. Руководитель Очиров Цырен-Даши Владимирович, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования» Джидинского района Республика Бурятия;
· Народный хореографический ансамбль «Калейдоскоп»,  возрастная категория 11-13 лет. Руководитель – Инешина Екатерина Михайловна, муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговое объединение Катангского района» Дом культуры «Созвездие»;
· Эвенкийский ансамбль танца «Дылачакан»,  возрастная категория 11-13 лет. Руководитель – Сычегир Ольга Эдуардовна, муниципальное казенное учреждение «Культурно – досуговое объединение Катангского района» Дом культуры «Созвездие»;
· Образцовый хореографический коллектив «Вдохновение», возрастная категория 14-17 лет. Руководитель – Кизина Юлия Владимировна, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга «Сибирь» муниципальное образование  г. Тулун;
· Образцовый коллектив «Услада», возрастная категория 14-17 лет Руководитель – Сизова Надежда Евгеньевна, муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Социально-культурное объединение» муниципальное образование Куйтунский район;
· Народный ансамбль танца «Талисман», возрастная категория 14-17 лет. Руководитель – Четвергова Анна Валерьевна, муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговое учреждение» муниципальное образование  г. Нижнеудинск;
· Народный хореографический ансамбль «Калейдоскоп», возрастная категория смешанная. Руководитель – Инешина Екатерина Михайловна, муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговое объединение Катангского района» Дом культуры «Созвездие»;
· Народный ансамбль народного танца «Альянс», возрастная категория смешанная. Руководитель – Бурдинская Олеся Витальевна, муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутское муниципальное образование.

Лауреат II степени:
· Танцевальный кружок «Непоседы»,  возрастная категория 7-10 лет. Руководитель – Акимова Елена Вячеславовна, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бабагайский культурно-информационный центр досуга Созвездие» муниципальное образование «Заларинский район»;
· Образцовый национальный ансамбль бурятского танца «Гэсэр», возрастная категория 11-13 лет. Руководитель – Цыденжапов Эрдэм Цыдендоржиевич, муниципальное автономное учреждение «Дом культуры «Одинск» Ангарский городской округ;
· Народный ансамбль танца «Роза, белорозовая», возрастная категория 11-13 лет.  Руководитель – Ефременко Наталья Анатольевна, филиал «Нижнеудинской районной детской школы искусств» Мельничная детская школа искусств.

НОМИНАЦИЯ «СТИЛИЗОВАННЫЙ ТАНЕЦ »
Лауреат I степени:
· Образцовый ансамбль «Непоседы», возрастная категория 7 – 10 лет. Руководитель – Карцева Светлана Владимировна, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий культурный Центр Досуга» Аларский район;
· Народный ансамбль танца «Талисман», возрастная категория 14-17 лет. Руководитель – Четвергова Анна Валерьевна, муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговое учреждение» муниципальное образование  г. Нижнеудинск;
· Народный ансамбль народного танца «Альянс», возрастная категория смешанная. Руководитель – Бурдинская Олеся Витальевна, муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутское муниципальное образование.
Лауреат II степени:
· Ансамбль «Гимназисты», возрастная категория 7-10 лет. Руководитель – Попова Светлана Ивановна, муниципальное образовательное учреждение  «Гимназия им. В.А. Надькина» г. Саянск;
· Образцовый коллектив «Услада», возрастная категория 11-13 лет, руководитель – Сизова Надежда Евгеньевна, муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Социально-культурное объединение» муниципальное образование Куйтунский район;
· Народный хореографический ансамбль «Калейдоскоп»,  возрастная категория 14-17 лет. Руководитель – Инешина Екатерина Михайловна, муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговое объединение Катангского района» Дом культуры «Созвездие»;
· Народный ансамбль народного танца «Альянс», возрастная категория 14 – 17 лет. Руководитель – Бурдинская Олеся Витальевна, муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования Усть-Кутское муниципальное образование.

НОМИНАЦИЯ «ЭСТРАДНЫЙ ТАНЕЦ»
Лауреат I степени:
· Образцовый хореографический коллектив «Авантаж», возрастная категория – 7 – 10 лет. Руководитель - Карелина Ирина Александровна, муниципальное автономное учреждение культуры «Городской Дом культуры «Горизонт», Зиминское городское муниципальное образование;
· Образцовый хореографический коллектив «Авантаж», возрастная категория - смешанная. Руководитель - Карелина Ирина Александровна, муниципальное автономное учреждение культуры «Городской Дом культуры «Горизонт», Зиминское городское муниципальное образование.
Лауреат II степени:
· Ансамбль «Одноклассники», возрастная категория 7-10 лет. Руководитель – Попова Светлана Ивановна, муниципальное образовательное учреждение «Средняя образовательная школа  № 4 им. Перова» г. Саянск;
· Образцовый хореографический коллектив «Вдохновение», возрастная категория 7-10 лет. Руководитель – Кизина Юлия Владимировна, муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Центр досуга «Сибирь» муниципальное образование  г. Тулун;
· Образцовый ансамбль «Непоседы», возрастная категория 7 – 10 лет. Руководитель – Карцева Светлана Владимировна, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий культурный Центр Досуга» Аларский район;
· Ансамбль танцев народов мира «Жасмин», возрастная категория 11-13 лет. Руководитель – Юлдашева Оксана Григорьевна, муниципальное казенное учреждение «Районный центр народного творчества и досуга» Нижнеудинский район;
· Образцовый хореографический коллектив «Авантаж», возрастная категория - смешанная. Руководитель - Карелина Ирина Александровна, муниципальное автономное учреждение культуры «Городской Дом культуры «Горизонт», Зиминское городское муниципальное образование.
Диплом I степени:
· Детский эстрадный театр «Капитошки", возрастная категория дети до 6 лет. Руководитель – Боковикова Светлана Александровна. Межпоселенческое муниципальное бюджетное учреждение культуры «Родник», муниципальное образование «Заларинский район»;
· Танцевальный коллектив «Карамельки», возрастная категория 7-10 лет. Руководитель – Котова Юлия Олеговна, муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Тыретский Центр Досуга Кристалл» муниципальное образование «Заларинский район»;
· Хореографическая студия «Ассорти Дэнс», возрастная категория 11-13 лет. Руководитель – Антипина Ирина Николаевна, муниципальное казённое учреждение культуры Культурно-досуговый Центр Подымахинского муниципального образования  Усть-Кутский район;
· Хореографическая группа «Конфетти», возрастная категория 11–13 лет. Руководитель – Шерстнякова Ирина Сергеевна, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Холмогойский центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» муниципальное образование «Заларинский район».

Номинация «Классический танец»:
Лауреат I степени:
· Народный театр балета «Солнечные блики», возрастная категория 14-17 лет, соло – Софья Сорокина. Руководитель – Журавлёва София Николаевна, муниципальное автономное учреждение культуры  «Дворец культуры им. И.И. Наймушина» муниципальное образование  город Усть-Илимск;
· ОКСАНА ТЕТЕРИНА, возрастная категория от 18 лет, соло. Руководители – Абрамова Юлия Иннокентьевна, Архипова Ольга Сергеевна ГБПОУ Иркутский областной колледж культуры.

НОМИНАЦИЯ «СОВРЕМЕННЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ХОРЕОГРАФИИ»:

Лауреат I степени:
· Народный танцевальный коллектив «Виктория», возрастная категория – 14 – 17 лет. Руководитель - Усова Татьяна Валерьевна, муниципальное автономное учреждение культуры  «Городской Дом культуры «Горизонт», Зиминское городское муниципальное образование;
· Образцовый хореографический коллектив «Авантаж», возрастная категория - смешанная. Руководитель - Карелина Ирина Александровна, муниципальное автономное учреждение культуры  «Городской Дом культуры «Горизонт», Зиминское городское муниципальное образование;
· Народный танцевальный коллектив «Виктория», возрастная категория – смешанная. Руководитель - Усова Татьяна Валерьевна, муниципальное автономное учреждение культуры «Городской Дом культуры «Горизонт», Зиминское городское муниципальное образование;
· Творческая лаборатория «Мы», возрастная категория от 18 лет. Руководители: Абрамова Юлия Иннокентьевна, Архипова Ольга Сергеевна, ГБПОУ Иркутский областной колледж культуры;
· ОКСАНА ТЕТЕРИНА, возрастная категория от 18 лет, соло. Руководители – Абрамова Юлия Иннокентьевна, Архипова Ольга Сергеевна ГБПОУ Иркутский областной колледж культуры.

Лауреат II степени:
· Образцовый хореографический коллектив «Авантаж», возрастная категория – 7 – 10 лет, малая форма. Руководитель -  Карелина Ирина Александровна, муниципальное автономное учреждение культуры  «Городской Дом культуры «Горизонт», Зиминское городское муниципальное образование;
· Образцовый коллектив «Услада», возрастная категория 14-17 лет Руководитель – Сизова Надежда Евгеньевна, муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Социально-культурное объединение» муниципальное образование Куйтунский район.

Лауреат III степени:
· Танцевальный кружок «Карамельки» возрастная категория 11-13 лет, руководитель – Салимова Мария Рамильевна, муниципальное бюджетное учреждение культуры   «Межпоселенческий Дом культуры» муниципальное образование «Балаганский район»
· Образцовый коллектив эстрадного танца «Импульс», возрастная категория 14-17 лет. Руководитель – Мороховец Анастасия Александровна, муниципальное казёное учреждение культуры  «Карымский социально-культурный центр» муниципальное образование Куйтунский район.

Председатель жюри: 	________________________  Л. А. Герда
Члены жюри:			________________________  И. А. Черных
                                               ________________________  О.В. Кубас
_________________________ О. В. Горина